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Fusha e veprimtarise PRODHIM MJETE MESIMORE 

Perjudha 1   JANAR   2020 Deri 31 DHJETOR 2020

POLITIKA KONTABEL;

Ne permbledhjen e politikave me te rendesishmekontabelte zbatuara ne pregatitjen 

e  ketyre pasqyrave jepen si me poshte;

Bazat Ligjore ;

Pasqyrat financiare u perpiluan sipas dispozitave ligjore ne fuqi  duke zbatuar ligjin

No 9901date 14/04/2008  per Tregetaret e Shoqerite  Tregetare si dhe ligjin No9228

date 29/04/2004  Per kontabilitetin e pasqyrat financiare, ndryshuar me ligjin9477

date09/02/2006   si dhe jane zbatuar SKK.

AKTIVET  : paraqiten ne vlere te drejte dhe perfqesojne aktivet e perjudhes perkatese  01.01.2020-31.12.2020

MJETET MONETARE E TE NGJASHME

Paraqiten ne vlere te drejte dhe perfaqesojne mjetet monetare ne arke dhe ne banke

AKTIVET MONETARE -per perjudhen 01.01.2020-31.12.2020          3.270 leke

AKTIVE TE TJERA FINANCIARE AFATESHKURTERA - per perjudhen 01.01.2020-31.12.2020 0 leke

TE DREJTA DHE DETYRIME NDAJ ORTAKEVE -per perjudhen 01.01.2020-31.12.2020 0 leke

INVENTARI 2020 - Mallra  per rishitje gjendje me date 31 dhjetor 2020 3.200.000 leke

INVENTARI 2019- Mallra  per rishitje gjendje me date 31 dhjetor 2019 1.941.450 leke

SHPENZIME TE SHTYRA -per perjudhen 01.01.2020-31.12.2020 0 leke

AKTIVET AFATGJATA MATERJALE - Paraqiten me vleren historike pasi zbritet 52.169 leke

TOTALI I AKTIVEVE -per perjudhen 01.01.2020-31.12.2020 3.255.439 leke 0

DERIVATET DHE KAPITALI : paraqiten ne vlere te drejte dhe perfqesojne aktivet e perjudhes perkatese  01.01.2020-31.12.2020

TE PAGUESHME NDAJ PUNONJESVE - paga dhe sigurime shoqerore per perjudhen 01.01.2020-31.12.2020 114.786 leke 

TE PAGUESHME NDAJ  FURNITORVE - per perjudhen 01.01.2020-31.12.2020 0 leke 

DETYRIME TATIMORE - per tatimin ne burim/ tvsh/tat fitimi   per perjudhen 01.01.2020-31.12.2020 0 leke 

HUARA TE TJERA(kontribut i ortakve ) - per perjudhen 01.01.2020-31.12.2020 1.797.072 leke 

HUARA TE TJERA(Afatgjata  ) - per perjudhen 01.01.2020-31.12.2020 1.300.000 leke 

KAPITALI I PRONARIT-per perjudhen 01.01.2020-31.12.2020 0 leke 

FITIMI I VITIT FINANCIAR - per perjudhen 01.01.2020-31.12.2020 43.581 leke 

TERHEQE NGA PRONARI - per perjudhen 01.01.2020-31.12.2020 0 leke 

TOTALI I PASIVEVE - per perjudhen 01.01.2020-31.12.2020 3.255.439 leke 0

TE ARDHURAT E SHPENZIMET;

TE ARDHURAT - nga shitja e mallrave per perjudhen 01.01.2020-31.12.2020 591.533 leke 0

SHPENZIMET TOTALE - per perjudhen 01.01.2020-31.12.2020 547.952 leke 0

Ne  shpenzimet jane te perfshira :

1- Kostua e mallrave te shitura 365.940 leke 

2-Shpenzime ne funksion te aktiviteti 4.000 leke 

3-Shpenzime per pagat 176.947 leke 

4-Amortizim 1.065 leke 

FITIMI I VITIT USHTRIMOR - per perjudhen 01.01.2020-31.12.2020 43581 leke

TATIMI MBI FITIMIN - per perjudhen 01.01.2020-31.12.2020 0 leke

FITIMI MBAS TATIMIT - per perjudhen 01.01.2020-31.01.2020 43581 leke 0
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